76
Armaflex® DuoSolar
SISTEMA DE TUBERÍAS PREAISLADAS PATENTADO
Reducción de costes y tiempo de instalación.
Buena resistencia a las inclemencias meteorológicas  y a las radiaciones UV.
Cable sensor de temperatura integrado en el producto.
Amplia gama de accesorios disponible para una instalación rápida y completa.
Dos tipos de tuberías: tuberías de cobre extrusionado (Armaflex DuoSolar CU) y tuberías de acero inoxidable

31,8 VA
31,8 VA
31,8 VA
Ø exterior
[mm]
Referencia Espesor de
aislamiento [mm]
Ø exterior tubería
+ aislamiento
Longitud del
rollo [m]
TUBERÍAS PREAISLADAS EN ROLLO
ARMAFLEX DUOSOLAR VA
Color recubrimiento negro, tuberías preaisladas de acero inoxidable corrugado 1.4404 (ASTM
316 L)
SO-DV-14X16/100 14,0 2 x 50 100
SO-DV-14X16/E10 14,0 2 x 50 10
SO-DV-14X16/E15 14,0 2 x 50 15
SO-DV-14X16/E20 14,0 2 x 50 20
SO-DV-14X16/E25 14,0 2 x 50 25
SO-DV-14X16/E50 14,0 2 x 50 50
SO-DV-14X20/100 14,0 2 x 55 100
SO-DV-14X20/E10 14,0 2 x 55 10
SO-DV-14X20/E15 14,0 2 x 55 15
SO-DV-14X20/E20 14,0 2 x 55 20
SO-DV-14X20/E25 14,0 2 x 55 25
SO-DV-14X20/E50 14,0 2 x 55 50
SO-DV-14X25/100 14,0 2 x 60 100
SO-DV-14X25/E15 14,0 2 x 60 15
SO-DV-14X25/E25 14,0 2 x 60 25
80
SCH-DN16-FEF14
SCH-DN16-FEF20
SCH-DN20-FEF14

DN 16
DN 16
DN 16
DN 16
DN 20
DN 20
DN 20
DN 25
DN 25
Acero inoxidable VA
Acero inoxidable VA
Referencia
Referencia
Conexiones
Conexiones
SO-SDN16-DN16 tuberías acero inoxidable corrugado DN 16
SO-SDN20-DN20 tuberías acero inoxidable corrugado DN 20
SO-SDN25-DN25 tuberías acero inoxidable corrugado DN 25
CONEXIÓN DOBLE CON PROLONGACIÓN
Conexión doble con prolongación de tuberías de acero inoxidable corrugado
SO-SDN16-CU12 tuberías planas Ø 12 mm
SO-SDN16-CU15 tuberías planas Ø 15 mm
SO-SDN16-CU18 tuberías planas Ø 18 mm
SO-SDN16-CU22 tuberías planas Ø 22 mm
SO-SDN20-CU15 tuberías planas Ø 15 mm
SO-SDN20-CU18 tuberías planas Ø 18 mm
SO-SDN20-CU22 tuberías planas Ø 22 mm
SO-SDN25-CU18 tuberías planas Ø 18 mm
SO-SDN25-CU22 tuberías planas Ø 22 mm
JUEGOS DE CONEXIÓN
PARA TUBERÍAS DE COBRE
Conexiones de salida cobre con conexión acero inoxidable
ARMAFLEX DUOSOLAR  // CALEFACCIÓN / ACS / SOLAR

SO-SDN16-F1 Rosca exterior G1"
SO-SDN16-F3/4 Rosca exterior G1"
SO-SDN20-F1 Rosca exterior 1"
SO-SDN20-F3/4 Rosca exterior G¾"
SO-SDN16-E1 Rosca exterior R1"
SO-SDN16-E1/2 Rosca exterior R½"
SO-SDN16-E3/4 Rosca exterior R
SO-SDN20-E1 Rosca exterior R1"
SO-SDN20-E3/4 Rosca exterior R¾"
SO-SDN25-E1 Rosca exterior R 1"
SO-SDN25-E11/4 Rosca exterior R 1 ¼"
CONEXIÓN SALIDA MACHO
CON ROSCA CÓNICA
Conexión de salida macho para conexiones metálicas con junta plana
CONEXIÓN CON PIEZA CILÍNDRICA
SO-SDN16-Z18 Conexión cilíndrica Ø 18 mm
SO-SDN20-Z18 Conexión cilíndrica Ø 18 mm
Acero inoxidable VA Referencia Conexiones
DN 16
DN 20
DN 25